

**Servicii/lucrari de reparatie
curente la sistemul de apeduct in
cadrul Centrului de cazare al
IGM, mun. Chisinau bd. Dacia
60/4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 349 882,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	RpSA03A	Demontarea -montarea tevilor (trasee, magistrale) canalizare in subsol D-50,75,110.	m	110,0000	20,100 20,100	2 211,000 2 211,000
2	RpSA03A	Demontarea -montarea tevilor (trasee, magistrale) apa rece si calda menagera	m	244,0000	20,100 20,100	4 904,400 4 904,400
3	RpIB12B	Montare-colegare noduri de conexiuni "Coloane cu trasee de canalizare" (Revizii etc)	buc	20,0000	11,352 11,352	227,040 227,040
4	RpIB12B	Montare-colegare coloane de apeduct din PPR existente cu trasee-magistrale noi de apeduct PPR D-40	buc	110,0000	11,352 11,352	1 248,720 1 248,720
5	RpEJ08E	Forare canale in pereti si podele (inclusiv stringerea gunoi in saci)	m	10,0000	17,595 17,595	175,950 175,950
6	RpSA16A	Montarea - colegare noduri de inchidere-reglare (complexe de	m	55,0000	86,800	4 774,022

1	2	3	4	5	6	7
		robineti cu bila+ racorduri pe coloane) Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050			35,510	1 953,050
7	RpSA16A	Montarea robinete coltari sub lavuare, chiuvete, masini de spalat Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050	m	110,0000	86,800 35,510	9 548,044 3 906,100
8	RpSB41B	Schimbarea sifoane sub lavuare, chiuvete Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	50,0000	99,191 22,110	4 959,573 1 105,500
9	RpSB41B	Schimbarea baterii la lavuare, chiuvete Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	50,0000	790,031 22,110	39 501,573 1 105,500
10	RpEJ08E	Forare gauri cu prforatorul (pereti, podele)	m	20,0000	17,595 17,595	351,900 351,900
11	RpEJ08E	Forare gauri cu Diamant	m	400,0000	17,595 17,595	7 038,000 7 038,000
12	SD03A	Umpleri-testari, porniri+ reglari retele Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	2,0000	284,616 70,350	569,232 140,700
13	RpCU09C	Cheltuieli de transport	t	30,0000	118,250 118,250	3 547,500 3 547,500
14		Reductie PP excentrica D.75x50	buc	10,0000	67,000 0,000	670,000 0,000
15		Ramificare PP excentrica D.75x75/45*	buc	2,0000	76,000 0,000	152,000 0,000
16		Ramificare PP excentrica D.75x75/90*	buc	2,0000	76,000 0,000	152,000 0,000
17		Teava PP D.75 L=0,25m/1.9mm	buc	4,0000	49,000 0,000	196,000 0,000
18		Teava PP D.75 L=0,5m/1.9mm	buc	6,0000	76,000 0,000	456,000 0,000
19		Teava PP D.75 L=1,0m/1.9mm	buc	6,0000	76,000	456,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
20		Teava PP D.75 L=2,0m/1.9mm	buc	7,0000	94,000 0,000	658,000 0,000
21		Colier metalic pentru teava cu garnitura din cauciuc si diblu (set) D. 65 mm-2.1/2" (75-80mm) M8 K	buc	15,0000	76,000 0,000	1 140,000 0,000
22		Colier metalic pentru teava cu garnitura din cauciuc si diblu (set) D. 110 mm- 4" (107-112mm) M8 K	buc	40,0000	67,000 0,000	2 680,000 0,000
23		Colier metalic pentru teava cu garnitura din cauciuc si diblu (set) D. 40 mm- 1.1/2" (47-51mm) M8 K	buc	10,0000	49,000 0,000	490,000 0,000
24		Tija filetata zincata M8 L=1000 mm K	buc	10,0000	49,000 0,000	490,000 0,000
25		Tija filetata zincata M8 L=2000 mm	buc	5,0000	94,000 0,000	470,000 0,000
26		Piulita zincata M8 L=24mm	buc	50,0000	2,580 0,000	129,000 0,000
27		Teava PP D. 110 L=0,25 m/2.2 mm	buc	12,0000	58,000 0,000	696,000 0,000
28		Teava PP D. 110 L=0,5 m/2.2 mm	buc	12,0000	67,000 0,000	804,000 0,000
29		Teava PP D. 110 L=1,0 m/2.2 mm	buc	12,0000	76,000 0,000	912,000 0,000
30		Teava PP D. 110 L=2,0 m/2.2 mm	buc	12,0000	130,000 0,000	1 560,000 0,000
31		Teava PP D. 110 L=3,0 m/2.2 mm	buc	10,0000	210,550 0,000	2 105,500 0,000
32		Ramificatie PP D 110 x75/45* (gri)	buc	2,0000	85,000	170,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
33		Ramificatie PP D 110 x75/90* (gri)	buc	1,0000	85,000 0,000	85,000 0,000
34		Ramificatie PP D 110 x50/45*	buc	4,0000	76,000 0,000	304,000 0,000
35		Ramificatie PP D 110 x50/90*	buc	2,0000	76,000 0,000	152,000 0,000
36		Ramificatie PP D 110 x110/45*	buc	14,0000	76,000 0,000	1 064,000 0,000
37		Ramificatie PP D 110 x110/90*	buc	2,0000	76,000 0,000	152,000 0,000
38		Cot PP D 110/45*	buc	40,0000	85,000 0,000	3 400,000 0,000
39		Cot PP D 110/90*	buc	4,0000	76,000 0,000	304,000 0,000
40		Cot PP D 75/45*	buc	2,0000	67,000 0,000	134,000 0,000
41		Cot PP D 50/45*	buc	20,0000	67,000 0,000	1 340,000 0,000
42		Ramificatie PP D 50x 50/45*	buc	6,0000	76,000 0,000	456,000 0,000
43		Cot PP D 75/30* (gri)	buc	4,0000	67,000 0,000	268,000 0,000
44		Cot PP D 75/90*	buc	10,0000	67,000 0,000	670,000 0,000
45		Conector dilatatie (Compensator) D. 110	buc	4,0000	85,000 0,000	340,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46		Piesa de curature PP D. 110 T	buc	6,0000	94,000 0,000	564,000 0,000
47		Teava PP D.50 L=0,25m/1.8 mm	buc	9,0000	49,000 0,000	441,000 0,000
48		Teava PP D.50 L=0,5m/1.8 mm	buc	9,0000	58,000 0,000	522,000 0,000
49		Dop PP FE D.50	buc	5,0000	13,000 0,000	65,000 0,000
50		Dop PP FE D.110	buc	5,0000	26,500 0,000	132,500 0,000
51		Reductie PP excentrica D.110 x50	buc	4,0000	94,000 0,000	376,000 0,000
52		Ramificatie PP D.75 x50/45*	buc	5,0000	76,000 0,000	380,000 0,000
53		Teava PP D.50 L=1m/1.8mm	buc	5,0000	85,000 0,000	425,000 0,000
54		Teava PP D.50 L=2m/1.8mm	buc	2,0000	94,000 0,000	188,000 0,000
55		Teava PP D.50 L=3m/1.8mm	buc	5,0000	270,400 0,000	1 352,000 0,000
56		Teava PPR Fiber Glass D.40x5,5mm	m	240,0000	94,000 0,000	22 560,000 0,000
57		Izolatie teava D.42 /9 mm L=2m	buc	120,0000	58,000 0,000	6 960,000 0,000
58		Teu redus PPR D. 40 x 32x40	buc	30,0000	67,000 0,000	2 010,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
59		Teu redus PPR D. 40 x 25 x40	buc	40,0000	58,000 0,000	2 320,000 0,000
60		Teu redus PPR D. 40 x 20 x40	buc	30,0000	49,000 0,000	1 470,000 0,000
61		Racord PPR D. 20 x 1/2"	buc	30,0000	49,000 0,000	1 470,000 0,000
62		Racord PPR D. 20 x 1/2"	buc	30,0000	49,000 0,000	1 470,000 0,000
63		Racord PPR D. 25 x 3/4"	buc	60,0000	67,000 0,000	4 020,000 0,000
64		Racord PPR D. 25 x 3/4"	buc	60,0000	67,000 0,000	4 020,000 0,000
65		Racord PPR D. 32 x 1"	buc	20,0000	58,000 0,000	1 160,000 0,000
66		Racord PPR D. 32 x 1"	buc	20,0000	58,000 0,000	1 160,000 0,000
67		Robinet bila cu olandez D. 1/2"	buc	30,0000	175,000 0,000	5 250,000 0,000
68		Robinet bila cu olandez D. 3/4"	buc	60,0000	184,000 0,000	11 040,000 0,000
69		Robinet bila cu olandez D. 1"	buc	20,0000	193,000 0,000	3 860,000 0,000
70		Robinet coltar cu ventil D. 1/2"x3/8"	buc	60,0000	184,000 0,000	11 040,000 0,000
71		Robinet coltar cu ventil D. 1/2"x1/2"	buc	40,0000	175,000 0,000	7 000,000 0,000
72		Robinet coltar cu ventil D. 1/2"x3/4"	buc	10,0000	193,000	1 930,000

1	2	3	4	5	6	7
		alama nichelata, pentru masina de spalata (H=78mm)			0,000	0,000
73		Baterie lavoar fara ac	buc	30,0000	760,000 0,000	22 800,000 0,000
74		Sifon lavoar tip "butelie" Universal D. 1.1/4" x 50 cu furtun (Lmax=800 mm)	buc	50,0000	76,000 0,000	3 800,000 0,000
75		Baterie bucatarie	buc	20,0000	760,000 0,000	15 200,000 0,000
76		Racord flexibil pentru baterii cu prelungire L=0,6 m SS 12mm 1/2 M10 (cu capat lung) din inox	buc	20,0000	130,000 0,000	2 600,000 0,000
77		Racord flexibil pentru baterii cu prelungire L=0,6 m SS 12mm 1/2 M10 (cu capat scurt) din inox	buc	20,0000	94,000 0,000	1 880,000 0,000
78		Canepa etansare 100g	buc	2,0000	13,000 0,000	26,000 0,000
79		Lubrifiant pentru garnituri 250 g	buc	4,0000	22,900 0,000	91,600 0,000
80		Pasta 250 g tub	buc	2,0000	22,900 0,000	45,800 0,000
81		Sfoara etansare filet 180m	buc	2,0000	13,000 0,000	26,000 0,000
82		Disc circular 125x1.2x22.2 mm	buc	5,0000	130,000 0,000	650,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	?			242 417,354
		Total LCM Inclusiv salariu				242 417,354 27 915,360

		Cheltuieli directe	?	242 417,354
		Asigurarea sociala	24 %	6 699,686
		Cheltuieli de transport	1,3 %	2 788,526
		TOTAL		251 905,566

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9,4 %			23 679,123
		TOTAL				275 584,689
		Beneficiu de deviz	5,8 %			15 983,912
		TOTAL				291 568,60
		TVA	20 %			58 313,72
						349 882,32
		Total deviz: Inclisiv salariu				27 915,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)